PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo

MENSAGEM N2 006/2013

IBIUNA, 01 DE MARCO DE 2@18:=s0 em S58ss20.
- Cépias aos Edis.
-As comqs&%

SENHOR PRESIDENTE:

de Vossa Exceléncia o Projeto de Lei n® 006/13, de autoria do Ilustre Chefe do Exécutivo, e
que dispde sobre “A DENOMINAGCAO DE RUAS DO BAIRRO DO CAMPO VERDE”.

O objetivo da proposta é de realizar uma revisao da
legislagdo vigente, enfim atualizando e adaptando o presente projeto de lei a situagdo de fato e
de direito da atual situagio do local.

Sendo assim, solicitamos que presente proposicdo
seja deliberada no prazo maximo de que trata o § 12 do Artigo 45 da Lei Orgénica do
Municipio de Ibitna.

Aproveitamos a oportunidade e renovamos os
nossos protestos da mais alta estima e consideracao.

Atenciosamente,

y

W,
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO
Prefeito Municipal

s T AR .

AO
EXMO. SR.
CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR.

DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.
IBIUNA/SP.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
12013
PROJETO DE LEI N°. 00672013,

DE 01 DE MARCO 2013.

“Dispbe sobre denominagéo de trés ruas localizadas no Bairro do

Campo Verde e da outras providéncias.”

.-
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3 EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO. Prefeito da Estancia
=
- 5 Turistica de Ibiina, usando das atribuicbes que lhe séo conferidas
g
O S h por Lei;
(8 =3
-y
& %% FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitna aprova e, ele
% sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como “RUA NELSON NAPOLI”,

que tem o seu inicio no Km 10 da estrada vicinal Joaquim Floriano da Silva, e segue
por uma extensédo de 900,00 metros (novecentos) metros com uma largura de 10,00
(dez) metros de leito carrogavel e 2,00 (dois) metros de passeio de cada lado da

estrada, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Fica denominada como “RUA LOMBARDIA”, que tem
o seu inicio na Rua Nelson Napoli, e segue por uma extensdo de 323,00 metros
(trezentos e vinte e trés) metros, e com uma largura de 14,00 (quatorze) metros, e

término na Rua Bergamo, conforme croqui anexo.

ARTIGO 3° - Fica denominada como “RUA BERGAMO”, que tem o
seu inicio num ponto da cota 830 da C. B. A., e segue por 156,00 (cinqiienta e
cinqlienta e seis) metros, onde encontra com a Rua Lombardia, seguindo por mais
158,00 (cento e cingiienta e oito) metros, com uma extensédo total de 314,00 metros

(trezentos e quatorze) metros, e com uma largura de 14,00 (quatorze) metros,

A

conforme croqui anexo



PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sdo Paulo
\

ARTIGO 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo,
revogadas as disposigées em contrario, e a Lei Municipal n® 1272 de 31 de Maio de
2007.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AO 1° DIA DO MES DE MARCO DE 2013.

————A _._.x_-_,a.,EQSL—.—; { \r VS
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO

Prefeito Municipal




Prefeitura da Estancia Turistica de Ibitina

Estado de Sdo Paulo

LEI N° 1272.
DE 31 DE MAIO DE 2007.

“Dispdoe sobre denominacio de uma Rua no Bairro
Campo Verde”.

FABIO BELLO DE OLIVEIRA, Prefeito da Estincia
Turistica de Ibiuna, usando das atribui¢des que lhe sdo
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibitina aprova e,
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1° - Fica denominada como “RUA NELSON
NAPOLI”, a Rua localizada no Bairro Campo Verde, que tem seu inicio na altura do
Km 10, da Estrada do Campo Verde (IBN 040), com extensio aproximadamente de
900 (novecentos) metros, com 7,0 (sete) metros de largura, conforme croqui anexo.

ARTIGO 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicagdo revogadas as disposi¢des em contrario.

' . PREFEITURA MUNICIPAL DA  ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 31 DIAS DO MES DE MAIO 2007.

= FABIO BELLO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicada e Registrada na Secretaria da Prefeitura e afixada
no local de costume em 31 de maio de 2007.

BENEDITO ATUI
Secretario da Administragdo



TERMO DE VISTORIA:

PROCESSO N26529/10

Feito vistoria local e analisando a documentagdao em anexo constatei
0 que sucessivamente segue abaixo:

12 Partindo do km 10, da vicinal, JOAQUIM FLORIANO DA SILVA,
onde tem inicio a rua NELSON NAPOLI, e mede 900.00metros de
comprimento por 14.00m, de largura, sendo 10.00m de leito
carrogavel e mais 2.00m, de passeio para cada lado, assim ficara

dentro da lei e ndo serd necessario remover os postes da rede
publica que existem fixados ao longo da mesma rua.

22 A rua LOMBARDIA, esta hoje com 7.00m, de largura de leito
carrocavel, e devera respeitar a medida de 14.00m, em toda a
sua extensdo, com inicio na RUA NELSON NAPOLI, e término na rua
BERGAMO, exatamente no meio do trecho conforme mapa anexo.

32 A rua BERGAMO tem inicio num ponto junto a cota 830 da
CBA,, e segue com 156..00m, onde encontra com a rua
LOMBARDIA, conforme figura do mapa em anexo, e dai a rua
BERGAMO, continua por mais 158.00m, até encontrar o ponto final
numa propriedade particular, assim ficando a RUA_BERGAMO com
o total de 314.00m de comprimento por 14.00m, de largura em toda
a sua extensdo.

IBIUNA, 28 FEVEREIRO DE 2.013

TECNICO EM AGRIMENSURA
EEFE:‘FIFAQH"H 1A
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LIO ROBERTO DE OLIVEIRA
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126¢
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO:

Chefe do Executivo foi protocolado na Secretafj
Administrativa no dia 05 de marco de 2013, sendo lido n
expediente da Sessao Ordinaria da mesma data, extraidas
fotocdpias 3 -

rojeto de Lei n®>. 11/2013 encontra-se a
issdes para exararem parecer conforme
desp do Sr. Presidente.

Ibiuna, 06

Rdministrativo




CAMARA MUNICIPAL DA ’ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”

Estadg de Sdao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibitina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna(@camaraibiuna.sp.gov.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N2 11/2013

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR ODIR VIEIRA BASTOS

COMISSOES DE JUSTIGCA E REDAGAO; FINANCAS E ORGAMENTO; E OBRAS,
SERVICOS PUBLICOS E ATIVIDADES PRIVADAS.

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacio desta Casa de Leis
no dia 05 de margo de 2013 o Projeto de Lei n 11/2013 que “Dispbe sobre
denominagdo de trés ruas localizadas no Bairro Campo Verde e da outras
providéncias.”

A Comisséo de Justica e Redacdo em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favoravel pela tramitacao regimental, pois a proposicéo tem o objetivo de realizar uma
revisao da legislagéo vigente quanto a denominacdo dada pela Lei n®. 1272 de 31 de
maio de 2007 como sendo Rua Nelson Napoli, atualizando e adaptando a atual
proposi¢ao a situacéo de fato e de direito da atual situagéo do local no Bairro Campo
Verde, e, além da atualizagdo da descricdo da Rua Nelson Napoli, incluir as Ruas
Lombardia e Bergamo a serem denominadas, conforme o croqui anexo, visando
facilitar o cadastro e localizacdo das residéncias junto as empresas de energia
elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orgamentario, a Comissao competente em
estudo, também exara parecer pela tramitagao regimental, pois as despesas correrdo
por conta de dotag&o prépria do orgamento vigente.

A Comisséo de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas, quanto
a sua competéncia, exara parecer pela tramitacdo normal, pois visa denominar uma
rua com o nome de cidaddo de curriculo justo, e com a homenagem proposta
perpetuaremos o seu nome, e duas ruas com nomes de cidades da Italia,
homenageando a colénia italiana residente em nosso municipio.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer. )

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR .:0?\0 MELLO, EM 23 DE

ABRIL DE 2013. r = 1>/

\

RELATOR/~ DE JUSTICA E R_EDAQAIB
: 7 o T L - :Lég
JAIR MARMELO CARDASE DEVANIR CANDIRO DE ANDRADE
EMBRO |

/ _ LEONCIO RIBEIRO DA COSTA
PRESIDENTE DA COMISSA FINANCAS EXORGAMEN
LUIZ CARLOS DE §:ARVALHO DALBERON A
ENTE [ ] ME

VICE - PRES]
C zﬁ—/ : s —
77 ALINE BORGES ALVES DE MORAES /

P?I/;'SIDENTE DA COMISSAO DE OBRAS, SERVIGOS PUBLICOS |

PRIVADAS e
m% Lo/ O -~
ULO KENJI SASAKI ISRAEL DE CASTRO
| VICE - PRESIDENTE / MEMBRO e

o, S



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 - 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126¢
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO: \ l
Certifico que o Projeto de Lei n%. 11/2013 recebeu o“d\!
parecer conjunto das Comissées de Justica e Redacéo;
Finangas e Orgamento; e Obras, Servicos Publicos e
Atividades Privadas no expediente da Sessdo Ordinaria
do dia 23 de abril de 2013.

Certifico mais,-em face do apresentado o Projeto de Lei
n%. 11/2013 foi in@sgito para discussdo e votacdo na
Ordem do Dia da Sessdo Ordinaria do dia 30 de abril
de 2013, conforme anunciado no final da Ordem do Dia
da,Sess&o Ordinaria do dia 23 de abril de 2013.

Ibitina, 24 de abril de 2013.




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo

- )
AUTOGRAFO DE LEI N°. 15/2013 K

“Dispde sobre denominacéo de trés ruas localizadas no Bairro “

Campo Verde e da outras providéncias.”

EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO, Prefeito da

Estancia Turistica de Ibiina, usando das atribuicbes que Ihe

sao conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Camara Municipal de Ibiina aprova e, ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como “RUA NELSON NAPOLI”, que
tem o seu inicio no Km 10 da estrada vicinal Joaquim Floriano da Silva, e segue
por uma extensdo de 900,00 metros (novecentos) metros com uma largura de
10,00 (dez) metros de leito carrocavel e 2,00 (dois) metros de passeio de cada lado
da estrada, conforme croqui anexo.

Art. 2°. - Fica denominada como “RUA LOMBARDIA”, que tem
o seu inicio na Rua Nelson Napoli, e segue por uma extensao de 323,00 metros
(trezentos e vinte e trés) metros, e com uma largura de 14,00 (quatorze) metros, e
término na Rua Bergamo, conforme croqui anexo.

Art. 3°. — Fica denominada como “RUA BERGAMO”, que tem
0 seu inicio num ponto de cota 830 da C.B.A., e segue por 156,00 (cento e
cinquenta e seis) metros, onde encontra com a Rua Lombardia, seguindo por mais
158,00 (cento e cinquenta e oito) metros, com uma extensao total de 314,00 metros
(trezentos e quatorze) metros, e com uma largura de 14,00 (quatorze) metros,
conforme croqui anexo.

Art. 4°. - Esta lei entra em vigor na data de sua publicagao,

revogadas as disposicdes em contrario, e a Lei Municipal n®. 1272 de 31 de maio
de 2007.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA

ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, AOS 30 DIAS DO MES DE ABRIL DE 2013.
A L/ "\/UC >
CARLOS RO ERﬁo QUES JUNIOR

PRESIDENTE




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA
Estado de Sio Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — Jardim Vergel de Una - 18150-000_
Ibiiina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-1266 - 3248-7228
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

Oficio GPC n®. 179/2013 Ibiina, 30 de abril de 2013.|

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGR_AFO DE LEI N°. 15/2013, referente ao Projeto de Lei n%. 006/2013, nesta
Casa tramitou com o n°. 11/2013, que “Dispbe sobre denominagao de trés ruas
localizadas no Bairro Campo Verde e da outras providéncias.”, aprovado na
Sessao Ordinaria realizada na presente data.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracéo.

Atenciosamente,

CARLOS ROBERTO MARQUES JUNIOR
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.
EDUARDO ANSELMO DOMINGUES NETO

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

Estado de Sado Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241-126¢
www.camaraibiuna.sp.gov.br e-mail: camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CERTIDAO: \
Certifico que o Projeto de Lei n®. 11/2013 foi colocad
em discussdo e votagdo na Ordem do Dia da Sesséo
Ordinaria do dia 30 de abril de 2013, sendo aprovado \
por Fc}uatorze votos favoraveis, excetuando-se o voto do |,
Sr. Presidente

Certifico mais, &m virtude da aprovacdo do Projeto de

el n°. 11/2013| foi elaborado o Autégrafo de Lei n®.

15/2013, encaminhado através do Oficio GPC n°

179/2013, de 3Q de abril de 2013.

Ibitna, 02




